Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando construção

de rotatória no cruzamento da Avenida das Hortências, com a Avenida das Orquídeas, bairro Vale

das Acácia e Rua Sebastião Leite, no bairro César Park.

REQUERIMENTO N° 1474/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO CONSTRUÇÃO DE
ROTATÓRIA NO CRUZAMENTO DA AVENIDA DAS RORTÊNCIAS,
COM A AVENIDA DAS ORQUÍDEAS, BAIRRO VALE DAS ACÁCIAS E
RUA SEBASTIÃO LEITE, NO BAIRRO CÉSAR PARK.

PROTOCOLO GERAL N° 1756/2016
Data: 06/09/2016 - Ho ário: 10:23

11111111111111111111

APROVADO
LUI0

Vereador Felipe Casar
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o serviço é necessário, pois os veículos transitam em alta velocidade.

Considerando que nesse local teve aumento da população e construção de residências.

Considerando que o cruzamento é perigoso, tendo havido constantes acidentes no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando construção de rotatória no cruzamento da Avenida das

Hortências, com a Avenida das Orquídeas, bairro Vale das Acácia e Rua Sebastião Leite, no

bairro César Park.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de Setembro de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1